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Svar på spørgsmål 203 (Alm. del): 31-01-2011
I brev af 18. januar 2011 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 203:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8/1-11 fra tolkestude-
rende Tinne Lund, vedr. nedskæringer på tegnsprogstolkeuddannelsen, 
jf. UDU alm. Del – bilag 134."

Svar:
I henvendelse til Folketingets Uddannelsesudvalg udtrykker studerende 
Tinne Lund frygt for, at tegnsprogstolkeuddannelsen på grund af de 
varslede besparelser vil blive økonomisk udhulet, således at kvaliteten vil 
blive så ringe, at de uddannede tolke ikke fremover vil blive brugt. Hun 
beder Uddannelsesudvalget om hjælp til at forhindre en sådan udvikling.

Jeg iværksatte i marts 2010 en analyse af tegnsprogstolkeuddannelsen 
med henblik på at tilvejebringe et kvalificeret grundlag for at træffe be-
slutning om uddannelsens fremtid. Analysens konklusion var, at der fort-
sat var behov for et udbud af tegnsprogstolkeuddannelsen i både Århus 
og København, og at der var behov for en revision af uddannelsen, så 
den i højere grad kunne leve op til nuværende og kommende krav til de 
uddannede tolke.

Ministeriet bad herefter Professionshøjskolen UCC om at udvikle en ny 
tegnsprogsuddannelse bl.a. med inddragelse af analysens anbefalinger. 
Der er planlagt, at en ny tegnsprogsuddannelse kan udbydes fra somme-
ren 2012, og at den nye tegnsprogsuddannelse vil kunne tilrettelægges 
mere økonomisk hensigtsmæssigt med udbud både i København og i 
Århus.

Indtil da er Professionshøjskolen UCC forpligtet til at opretholde ud-
buddene i København og Århus på en sådan måde, at målene for ud-
dannelsen fortsat kan nås, og på en sådan måde, at udbuddene sikrer de 
studerende tilfredsstillende uddannelsesforhold.
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Professionshøjskolens bestyrelse er i henhold til lov om professionshøj-
skoler ansvarlig for forvaltningen og prioriteringen af de statslige tilskud 
og for at sikre uddannelsernes kvalitet. De statslige tilskud bliver ydet 
under den forudsætning, at den undervisning og de øvrige opgaver, 
hvortil der er ydet tilskud, gennemføres i overensstemmelse med de gæl-
dende regler og for det antal studerende, der er ydet tilskud for. 

På baggrund af de varslede besparelser har jeg indhentet en redegørelse 
fra Professionshøjskolen UCC. Det fremgår heraf, at professionshøjsko-
len mener, at de også fremover kan sikre uddannelsens mål både i Kø-
benhavn og Århus.

Skulle det imidlertid vise sig, at tegnsprogstolkeuddannelsens kvalitet 
efter en nøjere vurdering ikke lever op til målene for uddannelsen, vil jeg 
ikke betænke mig på at gribe ind. Det ligger mig meget på sinde, at ud-
dannelsen bevares på et højt niveau og i et passende udbud, således at 
hørehandicappede også i fremtiden kan modtage den fornødne professi-
onelle hjælp og støtte.  

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


